R. BIANCO ULTRASSONOGRAFIA E DIAGNÓSTICO LTDA
OBJETO: serviços  técnico-profissionais espec ializados para
exames em DIAGNOSE EM RADIOLOGIA (RX), aos usuári-
os do SUS.
PRAZO: 12 (doze)  meses.
DATA DA ASSINATURA:  06 de maio de 2009.
VALOR TOTAL: R$ 145.185,47 (cento e quarenta e cinco mil ,
cento e oitenta e cinco reais e quarenta e sete centavos )
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1044/2008
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRI A: 9.50.10.302. 0241.1.002.
3.3.9.0.39.03.20 (NE nº 50208-9, de 20/02/2009), no valor de
R$ 121.965,80 (cento e vinte e um mil , novecentos e sessen-
ta e c inco reais e oitenta centavos ) e

[...]

FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa
RADIOVIDA DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA
OBJETO: serviços  técnico-profissionais espec ializados para
exames em DIAGNOSE EM RADIOLOGIA (RX), aos usuári-
os do SUS.
PRAZO: 12 (doze)  meses.
DATA DA ASSINATURA:  06 de maio de 2009.
VALOR TOTAL: R$ 135.798,72 (cento e trinta e cinco mil ,
setecentos e noventa e oito reais e setenta e dois  centavos)
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1044/2008
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 9.50.10.302.0241.1.002.3.3.
9.0.39.03.20 (NE nº 50209-9, de 20/02/2009),no valor de R$
66.568,00 (sessenta e seis  mil , quinhentos e sessenta e oito
reais ) e 9.50.10.301.0241.2.016.3.3.9.0.39.00.99 ( NE nº 50211-
9, de 20/02/2009), no valor de R$ 46.597,60 (quarenta e seis
mil , quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos ).

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 022/2009/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ , através  do
FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa
SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTE-

[...]

e inclusão de novos itens  ao Contrato nº  059/2008, relativo à
obra de acréscimo da UBS-Unidade Básica de Saúde/Usina
dos  Sonhos, localizada na Rua Mar iana C. Nogueira Reis , nº
283 – Bair ro Vi la Mury, Volta Redonda,RJ.
DATA DA ASSINATURA:  14 de maio de 2009.
VALOT TOTAL: R$ 27.212,42 (vinte e sete mil, duzentos e
doze reais e quarenta e dois  centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 443/2008
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 9.50.10.301.0241.2.016.4.4.
9.0.51.00.99 (NE nº 51195-9, de 11/05/2009).

COMUNICADO

O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ , por intermédio da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do FUNDO MU-

[...]

Miguel Couto, nº  70 – Bairr o Jardim Amália, Volta Redonda,
RJ, objetivando prestação de serviços  técnico-profissionais
especializados em assis tênc ia em alta complexidade em onco-
logia aos usuár ios do SUS – Sis tema Único de Saúde, no valor
estimado de R$ 7.461.511,08 (sete milhões, quatrocentos e
sessenta e um mil, quinhentos e onze reais e oito centavos ).

Volta Redonda/RJ, 26de maio de 2009.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SMS/PMVR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 016/2009/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ ., através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa